
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:

1. nota del 24.11.2014 del Direttore dell'U.O. Cardiologia/UTIC

2. lettera d'invito e la documentazione predisposta sul MEPA  RDO n.683388

3. offerta della società MORTARA INSTRUMENTS Europe S.r.l.

4. verifica tecnica della offerta da parte del Direttore dell'U.O. Cardiologia/UTIC

5. ___________________________________________________________

Il Referente dell’Istruttoria  

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la

presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo

tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal
23/02/2015 al 09/03/2015.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                  Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  n° 94 del 20/02/2015

OGGETTO:  Accettazione  donazione  da  parte  della  società
HERBALIFE in favore della U.O. Di Cardiologia del P.O. San
Martino  di  Oristano  e  utilizzo  delle  somme   per
l'acquisizione di un elettrocardiografo di fascia alta.
CIG Z6A12D4E98

PROPOSTA N° PDEL-2015-71   IN DATA 21.01.2015 

Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

 che la società HERBALIFE ha versato presso la tesoreria di questa
Azienda  Sanitaria  la  somma  complessiva  di  €.8000,00  in  favore
dell'U.O. di Cardiologia del P.O. San Martino

 che  con nota del 24.11.2014, allegato 1, il Direttore dell'U.O.
Cardiologia/UTIC  richiede  che  la  somma  donata  dalla  società
HERBALIFE in favore del reparto di cardiologia venga utilizzata per
l'acquisto di un elettrocardiografo di ultima generazione, tipo il
modello ELI 350 di produzione MORTARA INSTRUMENTS Europe S.r.l.;

   Considerato 
 che all'art.15, comma 13, lett.b) del D.L. n.95/2012 è stabilito che

gli  enti  del  S.S.N.  utilizzino   gli  strumenti  di  acquisto   e
negoziazione  telematici  messi  a  disposizione  da  CONSIP  per  le
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  del  Mercato
Elettronico,

 che all'art.7 comma 2 della L. n.94/2012 è imposto l'obbligo di
effettuare acquisti di beni e servizi mediante ricorso al MEPA

 che  sulla  piattaforma  di  acquisiti  in  rete  della  PA  gestita  da
CONSIP,  è  presente  la  tipologia  merceologica  oggetto  di  questa
procedura, ma non sono presenti convenzioni CONSIP,

 che per tale motivazione, ai sensi dell'art.328 comma 1 del DPR
207/2010,  questa amministrazione può procedere alla richiesta di
offerta sul MEPA;

 che  il  costo  rilevato  sul  MEPA  del  mod.  ELI350  è  superiore
all'importo della donazione suddetta  di €.8000,00 e pertanto viene
richiesta offerta per modelli analoghi di fascia alta;

Vista, 
 la lettera d'invito, allegato 2, e la documentazione predisposta sul

MEPA  RDO n.683388;
 l'offerta della società MORTARA INSTRUMENTS Europe S.r.l., che offre

il modello ELI280 al prezzo di €.6.410,00 + IVA, allegato 3; 
Preso atto della verifica tecnica della suddetta offerta da parte del
Direttore dell'U.O. Cardiologia/UTIC conclusa con esito positivo, allegato
4 alla presente;



Visti  il  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  nonché  il  relativo
Regolamento di esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3
del 07.08.2009;
CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario
facenti le funzioni di cui all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre
2014, n. 23;

per le motivazioni esposte in premessa,

DELIBERA

1. di accettare la donazione della somma di €.8.000,00 versata dalla
società HERBALIFE in favore dell'U.O. Cardiologia/UTIC del P.O.
San Martino di Oristano;

2. di  aggiudicare la  RDO  n.683388  per  la  fornitura  di  un
elettrocardiografo di fascia alta alla società MORTARA INSTRUMENTS
Europe S.rl., modello ELI280, per il corrispettivo di €.6.410,00 + IVA
per un totale  di €.7.820,20 IVA/C;

3. di dare atto che la spesa complessiva di €.7.820,20 IVA inclusa,
grava sui fondi derivanti da donazione delle società HERBALIFE già
accreditati in favore dell'U.O. Cardiologia/UTIC, progetto AREAS 2013-
Herbalife, conto patrimoniale 0102020401 “Attrezzature sanitarie e
scientifiche” (prodotto AREAS 928084) autorizzazione UAB_PJ-2015-4
SUB 1;

4. di nominare il Direttore del servizio di Cardiologia  Direttore
dell’esecuzione  del  presente  contratto,  ai  sensi  di  quanto
previsto  dall’art.  119  del  D.Lgs.  n°  163/2006  e  del  DPR  n°
207/2010 art. 272 comma 5;

5. di autorizzare  il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione
degli ordinativi di pagamento in relazione al presente contratto,
a seguito di presentazione di regolare fattura, previo collaudo
positivo;

6. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito
della procedura in oggetto, è soddisfatto con la pubblicazione del
presente provvedimento sul sito aziendale.

7. di  trasmettere  il  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG.,  Bilancio,
Provveditorato,  nonché  al  Direttore  del  servizio  di  ingegneria
clinica per l’esecuzione degli atti correlati di competenza;

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr. Luciano Oppo                             Dott. G.Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	DELIBERAZIONE n° 94 del 20/02/2015


